ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày           tháng  11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách xã Biển Hồ để tổ
chức Lễ hội Hoa Dã Quỳ - Núi lửa Chư Đang Ya năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật
Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật
Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày
29/11/2024;

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 458/STC-TCHCSN ngày

05/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách xã Biển

Hồ để tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Tuần lễ Hoa Dã Quỳ - Núi lửa Chư
Đang Ya năm 2025 với số tiền 178.000.000 đồng (Một trăm bảy mươi tám triệu).

Từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh năm 2025 (kinh phí điều chỉnh giảm từ ngân
sách cấp huyện về ngân sách tỉnh) tại Phụ lục số 05 kèm theo Quyết định số
2456/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh dự toán ngân
sách nhà nước năm 2025.

Điều 2. Giao UBND xã Biển Hồ và các cơ quan liên quan có trách nhiệm tổ
chức thực hiện và quản lý, sử dụng, thanh quyết toán theo thực tế, đúng quy định
hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hoá, Thể thao

và Du lịch, Tài chính, Chủ tịch UBND xã Biển Hồ và Thủ trưởng các cơ quan liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, V1, V8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

2514 07